
,Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část úsek Veselí n. L. -  Doubí u Tábora 1.etapa: Veselí n.L. - Soběslav"
Provedení tříleté biologické rekultivace

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění

č.smlouvy objednatele: E618-S-11220/2016/Šim 
č.smlouvy zhotovitele: 142/16 046/230
ISPROFIN: 5313710003

na provedení tříleté biologické rekultivace pozemků dočasného záboru stavby

„Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část úsek Veselí 
ri. L. - Doubí u Tábora 1 .etapa: Veselí n.L. - Soběslav"

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1,1. Objednatel

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:_____________________________________________________
a) ve věcech smluvních:

(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)

b) ve věcech t e c h n i c k ý c h : ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

(dále jen „ objednatel")

1.2. Zhotovitel 

EDIKT a.s.
se sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice
IČ: 25172328 DIČ: 25172328
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 904 
zastoupena Pavlem Dolanským, předsedou představenstva

Bankovní spojení:

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: Pavel Dolanský, předseda představenstva
b) ve věcech technických:

Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

(dále jen „ zhotovitel“)

1



,Modernizace trati Veselí n. L. -  Tábor - II. část úsek Veselí n. L. -  Doubí u Tábora 1.etapa: Veselí n.L. -  Soběslav"
Provedení tříleté biologické rekultivace

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

Článek 2 - PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Předmětem smlouvy o dílo je provedení tříleté biologické rekultivace na pozemcích dočasného 
záboru po realizaci realizace stavby "Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část úsek Veselí 
n. L. - Doubí u Tábora 1.etapa: Veselí n.L. - Soběslav " (dále jen „pozemky").

2.3. Předmětem zakázky je provedení tříleté biologické rekultivace na pozemcích jako kompenzace 
vzniklé ekologické újmy na dotčených pozemcích. V souladu s ust. § 4 zákona č. 334/1992 Sb. o 
ochraně zemědělského půdního fondu je nutné po ukončení nezemědělské činnosti uvést 
pozemek do stavu, aby byl způsobilý k plnění dalších funkcí v krajině. Dle ust. § 8 tohoto zákona 
je nutné tyto rekultivace provádět dle schváleného plánu, jehož obsah je dán přílohou č. 7 
vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního 
fondu.

Součástí plnění zakázky je také projednání přístupu k místu plnění zakázky včetně nákladů 
spojených s těmito projednáváními.

2.4. Místo plnění:
Příslušná část obvodu staveniště vymezená pozemky v k.ú. Veselí nad Lužnicí, k.ú. Řípec a k.ú. 
Soběslav.

Článek 3 ■ ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA

3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty:
a) Zadávací dokumentace v rozsahu:

I. Výzva k podání nabídky ze dne 10.8.2016, č.j.: 13363/2016-SŽDC-SSZ-ÚE
II. Návrh smlouvy o dílo
III. Neoceněný výkaz výměr
IV. Projektová dokumentace stavby "Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část 

úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora 1.etapa: Veselí n.L. - Soběslav část 
Zemědělská příloha, 1. Etapa B.9.1.1

b) Nabídka zhotovitele ze dne 24.8.2016, která byla vybrána rozhodnutím zadavatele č.j.: 
14159/2016-SŽDC-SSZ-ÚE ze dne 24.8.2016.

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedené dokumenty mu byly předány před podpisem této smlouvy 
nebo je má jinak k dispozici, že s jejich obsahem je seznámen, a že jejich obsah je pro něj 
závazný.

3.3. Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 
o dílo, vč. jejích příloh.

Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ

4.1. Zahájení prací: nejpozději 30. 6. 2017

4.2. Dokončení prací: dnem řádného předání a převzetí pozemků vlastníkem nebo nájemcem a 
objednatelem (nejpozději do 31. 12. 2019).

2



Modernizace trati Veselí n. L  - Tábor - II. část úsek Veselí n. L. -  Doubí u Tábora 1.etapa: Veselí n.L. - Soběslav"
____________ _______ _________________________________________________________________________ Provedení tříleté biologické rekultivace

Článek 5 - CENA ZA DÍLO

5.1. Celková cena za provedení díla činí 1 890 387,- Kč bez DPH, DPH činí (základní sazba) 396 982 
Kč, celková cena s DPH činí 2 287 369 Kč.

Nabídková cena zahrnuje provedení veškerých požadovaných prací uvedených v předmětu 
smlouvy a zohledňuje veškeré náklady zhotovitele s plněním zakázky (např. náklady na 
projednání přístupu do místa plnění, zařízení a ohraničení staveniště apod.).

Článek 6 - PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Zaplacení smluvní ceny provede objednatel úhradou dílčích a konečné faktury na 
odsouhlasených tiskopisech podle dále uvedených podmínek a v souladu s platným ust. § 21 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

6.2. Nedílnou součástí každé faktury je soupis provedených prací (objednatelem potvrzená kopie 
příslušného listu z deníku výzkumu zhotovitele), případně zápis o předání a převzetí díla.

Fakturace prací bude provedena dílčími daňovými doklady, které budou vystavovány ročně, 
datem zdanitelného plnění bude poslední pracovní den v daném kalendářním roce.

Na faktuře-daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy a číslo příslušného smluvního 
dodatku a dále musí obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladu vyžadované obecně 
závaznými právními předpisy. V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené 
v této smlouvě, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nevzniká prodlení splacením. 
Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a doručit ji na 
kontaktní adresu objednatele uvedenou v čl. 1 odst. 1.1. smlouvy. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené faktury.

6.3. Splatnost účtované ceny je vzhledem k povaze závazku do 60 dnů ode dne doručení faktury- 
daňového dokladu na kontaktní adresu objednatele. Den úhrady je vždy dnem odepsání 
předmětné finanční částky z účtu objednatele.

6.4. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že neprovede jednostranný zápočet pohledávky.

6.6. Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům Státního fondu dopravní infrastruktury kontrolu 
efektivního využívání finančních prostředků na té části díla, která je financována a placena 
z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat v rozsahu kompetencí daných zákonem 
č. 104/2000 Sb., v platném znění.

6.6. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o DPH, nebo 
daňový doklad zhotovitel bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by 
bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění 
uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně uchazeče.

6.7. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako plátce:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 70994234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Úplný název stavby v souladu s touto smlouvou.

Článek 7 ■ PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

7.1. Objednatel odevzdá zhotoviteli plochu staveniště nejpozději ke dni zahájení díla. Zápis o předání 
staveniště bude proveden přímo ve stavebním deníku (dále jen ,,SD“), neboje nedílnou součástí 
SD jako jeho příloha.

7.2. Doba plnění díla se přiměřeně prodlužuje v následujících případech:

a) dojde-li během provádění díla ke změně zásadního rozsahu díla a druhu prací na základě 
žádosti objednatele a strany zahájí jednání o obsahu dodatku ke smlouvě,

3



„Modernizace trati Veselín. L. - Tábor- II. část úsek Veselín. L. - Doubí u Tábora 1.etapa: Veselín.L. - Soběslav"
Provedení tříleté biologické rekultivace

b) nebude-li moci zhotovitel pokračovat v provádění díla z důvodu na straně objednatele, které 
brání řádnému provádění díla,

c) při zastavení prací státními a kontrolními orgány nebo z důvodu vyšší moci (pokud není 
odpovědnost na straně zhotovitele).

7.3. Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla, seznámil se s místními podmínkami a 
místo je vhodné k provedení díla za podmínek sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel není 
oprávněn prodloužit dobu provádění díla či požadovat zvýšení ceny díla, pokud se po podpisu 
smlouvy ukáží jakékoli okolnosti související s místem provádění díla, které provádění díla jakkoli 
ztíží, s výjimkou archeologických nálezů. Zjistí-li však zhotovitel při provádění díla skryté překážky 
týkající se místa, kde má být dílo provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, 
které nemohl odhalit ani při vynaložení potřebné odborné péče, oznámí to bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho 
provádění přerušit.

7.4. Stavební deník bude na stavbě veden ode dne jejího zahájení do řádného ukončení prací včetně 
doby na odstranění vad a nedodělků, a to způsobem obvyklým dle přílohy č. 9 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění. Záznamy o průběhu prací, kontrolách 
přejímání prací a všech dalších skutečnostech budou zapisovány denně. Během pracovní doby 
musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný pro objednatele.

7.5. V případě, že bude objednatelem stanoven „koordinátor BOZP na staveništi", zavazuje se 
uchazeč s ním spolupracovat v rozsahu stanoveném zákonem č. 309/2006 Sb., část třetí (zákon 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

Článek 8 - SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

8.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení díla, 
především informace o aktuálním harmonogramu prací.

8.2. Zhotovitel neodpovídá za škody na inženýrských sítích, či objektech, které způsobí zaměstnanci 
zhotovitele, kteří v důsledku nesprávných či neúplných informací objednatele postupovali v dobré 
víře, že svou činností škodu nezpůsobí.

8.5. Zhotovitel se zavazuje, že před každým zahájením prací bude o pohybu a pobytu svých 
zaměstnanců na stavbě "Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část úsek Veselí n. L. - Doubí 
u Tábora 1 .etapa: Veselí n.L. - Soběslav " informovat pana Ing. Emila Hrdličku.

8.6. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny koordinátora BOZP na staveništi v případě, že tento bude 
objednatelem stanoven.

Článek 9 - PŘEVZETÍ DÍLA , ZÁRUČNÍ DOBA A SMLUVNÍ POKUTA

9.1. Zhotovitel předá provedené práce formou předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami.

9.2. K převzetí prací a podpisu předávacích protokolů dle odst. 7.1 a 9.1. této smlouvy jsou za 
objednatele oprávněni .............. .............

9.3. Záruční doba díla je dohodnuta na 24 měsíců a počíná běžet dnem předáním a převzetím díla 
nebo jednotlivé části díla v případě převzetí díla po částech.

9.4. V případě prodlení Zhotovitele s předáním celého Díla v termínu a za podmínek stanovených 
smlouvou je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10% 
z celkové Ceny Díla za případ prodlení a současně smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové Ceny 
Díla za každý započatý den prodlení, přičemž nároky Objednatele dle jiných ustanovení těchto 
Obchodních podmínek ani Smlouvy tím nejsou dotčena.

9.6. V případě, že je z okolností zjevné, že Zhotovitel není schopen pokračovat v provádění Díla nebo 
Zhotovitel písemně vyrozumí Objednatele, že v rozporu se Smlouvou nebude pokračovat 
v provádění Díla, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 5% z celkové Ceny Díla za takový případ.

4



,Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část úsel< Veselí n. L. - Doubí u Tábora 1.etapa: Veselí n.L. - Soběslav"
Provedení tříleté biologické rekultivace

ČI. 10 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které 
mohou navrhnout obě smluvní strany. Platnost této smlouvy vzniká jejím uzavřením.

10.2. Lhůta pro vyjádření se k návrhu smlouvy a případným návrhům dodatků činí 15 dnů ode dne 
doručení. V případě sporu se má za to, že den doručení byl třetí den ode dne odeslání návrhu 
smlouvy nebo dodatku.

10.3. Smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a účastníci této smlouvy prohlašují, že byla 
sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy.

10.4. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 
podpisu obou smluvních stran obdrží objednatel čtyři vyhotovení a zhotovitel tři vyhotovení 
smlouvy.

10.5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy (bez příloh) ve formátu PDF na internetových 
stránkách Správy železniční dopravní cesty, státní organizace. Citlivé údaje budou začerněny.

10.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  soupis prací

Za objednatele: Za zhotovitele:

5



SOUPIS PRACÍ

Název stavby :_________Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor - II. část úsek Veselí n. L. - Doubí u Tábora 1.etapa: V______Číslo stavby:
Název PS,SO : B io lo g ická  re ku ltivace  

Majitel HIM: O S T A T N Í

J K S O

0
Číslo PS,SO Cena SO/PS

1 8 9 0  3 8 7 , 0 0D a tu m  a k tu a liz a c e :

Poř.

č ís lo

pol.

Č ís lo

po ložky N ázev po ložky

m ěrná

je d n o tka m nožstv í je d n o tko vá ce lkem

0 1 2 3 4 5 6

Díl: 1
1 P rovedení b io log ické reku ltivace 1. rok m2 wmmmm mm 630 129,00

2 P rovedení b io log ické reku ltivace 2. rok m2 630 129,00

3 Provedení b io log ické  reku ltivace 3. rok m2 mm 630 129,00


